REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL
Séance du 09 avril 2025
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
---------
Département de Lot-et-Garonne
---------
C O M M U N E  D E  D O L M A Y R A C
2025 - 06

5. Demande d’une aide exceptionnelle à la CAGV pour la rénovation du lavoir
6. Demande d’une aide exceptionnelle à la CAGV pour la réfection des latrines de la Tour médiévale
7. Acquisition d’un lave-vaisselle professionnel pour la cantine
8. Questions diverses.
En ouverture de séance,
1 – l’approbation du procès-verbal de séance du :
Conseil municipal du mercredi du 26 mars 2025
Ce procès-verbal est adopté à l’unanimité.
Monsieur le Maire déclare la séance ouverte à 19 h 40.
Convocation envoyée le
21/08/2025 à 15:15:47
REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL
Séance du 09 avril 2025
Mairie de Dolmayrac  -  10 Place du Souvenir - 47110 DOLMAYRAC  -   05 53 01 03 56  -  Email : mairiedolmayrac@orange.fr
Point n° 1 :
D-2025-16 : Vote des Subventions aux associations 2025
Monsieur le Maire donne la parole à Monsieur Sébastien BOULLAND, référent de la commission des relations
avec les associations de la commune, qui rappelle au Conseil Municipal qu’en vertu de l’article L 2311-7 du Code
Général des Collectivités Territoriales, l’attribution des subventions aux associations donne lieu à une délibération
distincte du vote du budget.

  8) Restaurant du cœur  ...............................................................................................     80,00 €
  9) Divers ......................................................................................................................     250,00 €
         Soit un total de ..............    980,00 €
 Ouï l’exposé de Monsieur Sébastien BOULLAND,
Le Conseil Municipal,
Après en avoir délibéré,
  à l’unanimité des membres présents et représentés
Décide :
➢ D’allouer les subventions aux associations pour une somme totale de 980 € (neuf cent quatre-vingt euros),
répartie comme indiqué ci-dessus,
➢ D’autoriser Monsieur le Maire à signer tous documents relatifs à ces subventions de fonctionnement aux
associations suivantes.
Dit :
➢ Que les dépenses sont inscrites au budget primitif 2025 à l’article 65748.
Point n° 2 :
D-2025-17 : Vote des taux des taxes locales pour l’exercice 2025
VU le Code Général des Collectivités Territoriales,
VU le Code Général des Impôts et notamment les articles 1636 B sexies et 1636 B septies ;
VU la loi n° 82-213 du 02 mars 1982, relative aux droits et libertés des Communes, des Départements et des
Régions, ainsi que les textes subséquents ;

Nouveau taux
communal 2025
Taxe foncière
propriété bâties
5,99% 0,00% 5,99% 27,33% 33,32%
Taxe foncière
propriété non
bâties
48,58% 0,00% 48,58%
48,58%
 THS
  6,10%  6,10 %
Article 2 :
Charge Monsieur le maire de procéder à la notification de cette délibération à l'administration fiscale.
Point n° 3 :
D-2025-18 : Vote du Budget Primitif de la commune : 2025
VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L. 2121-31 relatif à l’adoption du budget
primitif,
VU la délibération n° D-2022-47 du 05 octobre 2022 par laquelle la collectivité a adopté la nomenclature M57 à
compter du 1er janvier 2023,
Monsieur Sébastien SEELIG, référent de la commission des finances, présente au Conseil Municipal les grandes
lignes du Budget Primitif 2025 proposés par l’ordonnateur et expose plus en détail les montants constitutifs du
Budget Primitif qui sont les suivants :

Convocation envoyée le
21/08/2025 à 15:15:47
REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL
Séance du 09 avril 2025
Mairie de Dolmayrac  -  10 Place du Souvenir - 47110 DOLMAYRAC  -   05 53 01 03 56  -  Email : mairiedolmayrac@orange.fr
2025 - 08
Point n° 6 :
D-2025-21 : Demande d’une aide exceptionnelle à la CAGV pour la réfection des latrines de la Tour médiévale
Monsieur le Maire explique aux membres du Conseil Municipal que la CAGV a créé un régime d’aide exceptionnel,
basé sur l’attribution de fonds de concours, pour des travaux d’investissement réalisés par les communes membres
pour la période 2025.
Le montant maximum pouvant être attribué par projet est de 20 % du coût total HT, sur une assiette plafonnée à
100 000,00 € HT soit 20 000,00 € maximum.
Les travaux doivent connaître un commencement dans l’année 2025 et être achevés en 2026.
Le montant de l’aide pour la réfection des latrines de la Tour médiévale peut représenter jusqu’à 20 % de 12 093,50 €
HT soit 2 418,70 € HT (voir Délibération n° D-2025-19 du 09/04/2025).
Ouïe l'exposé de Monsieur le Maire,
Le Conseil Municipal,
Après en avoir délibéré,
à l’unanimité des membres présents et représentés